ПРОТОКОЛ № ^
заседания диссертационного совета 24.2.308.02 при Кабардино-Балкарском

государственном университете им Х.М. Бербекова
otJ A  г.

Присутствовали:
1. Дзамихов К.Ф. (д.и.н., 5.6.1.)
2. Пальчикова Е.А. (к.и.н., 5.6.4.)
3. Апажева Е.Х. (д.и.н., 5.6.1.)
4. Аккиева С.И. (д.и.н., 5.6.4.)
5. Канукова З.В. (д.и.н., 5.6.4.)
6. Кузьминой П.А. (д.и.н., 5.6.1.)
7. Мамсиров Х.Б. (д.и.н., 5.6.1.)
8. Марзоев И.-Б.Т. (д.и.н., 5.6.4.)
9. Муратова Е.Г. (д.и.н., 5.6.1.)
10. Сабанчиев Х.-М.А. (д.и.н., 5.6.1.)
11. Маремшаова И.И. (д.и.н., 5.6.4.)
12. Зумакулов Б.М. (д.и.н., 5.6.1.)

Повестка дня:
I. Принятие к предварительному рассмотрению и создание экспертной
комиссии диссертационного совета 24.2.308.02 по диссертации Шахалиевой
Фатимы Борисовны «Социально-политические процессы в Кабарде и Балкарии в
годы революций и Гражданской войны (1917 - 1920 гг.)» на соискание ученой
степени кандидата исторических наук по специальности 5.6.1. Отечественная
история.

Постановили:
1. Принять к предварительному рассмотрению и создать экспертную комиссию
диссертационного совета 24.2.308.02 по диссертации Шахалиевой Фатимы
Борисовны «Социально-политические процессы в Кабарде и Балкарии в годы
революций и Гражданской войны (1917 - 1920 гг.)» на соискание ученой степени
кандидата исторических наук по специальности 5.6.1. Отечественная история в
составе:
1) Председатель экспертной комиссии -  д.и.н. Апажева Е.Х.
2) Члены экспертной комиссии:
д.и.н. Венков А.В.
д.и.н. Мамсиров Х.Б.

Голосование: за -  /с^С  воздержавшихся -  .

Ученый секретарь диссе|   Е.А. Пальчикова

Председатель диссерг